

Bet, kad jūs lūdzat...

## 1. DIENA – PALIECIET MANĪ

“Es esmu vīnakoks, jūs tie zari. Kas manī paliek un Es viņā, tas nes daudz augļu, jo bez Manis jūs nenieka nespējat darīt.” /Jāņa 15:5/

### Pastāvīgi savienoti - dzīvību dodošais nosacījums augļu nešanai

Pēc absolvēšanas mani aicināja kalpot vietā, kur bija trīs nelielas draudzes. Bija ziema. Viena no draudzēm sastāvēja galvenokārt no gados vecākiem cilvēkiem. Daudzsološākā sabatā, kā piemēram uz Ziemassvētku programmu, atnāca ap 40 cilvēku, bet ne tik daudzsološā sabatā ap 10.

Kādā sabatā, kad bija -35°C, ieradās 9 cilvēki: četri no tiem bija manas ģimenes locekļi un vēl pieci citi. Es domāju, *Vai man vispār sludināt?* Draudzes vecākā, dāma ap 90 gadu veca, teica: “Mēs maksājam desmito, tāpēc tu sludini.” Un es sludināju.

Es runāju par Jāņa 15:4-8. Šajos četros pantos Jēzus atkārtoti “palieci Manī” trīs reizes. Ebreju kultūrā, ja kaut kas tiek atkārtots trīs reizes, tas ir kas ļoti svarīgs, pat neaizvietoams. Es uzsvēru, ka svarīgākais nav tas, ko mēs kā kristieši darām. Lai gan mēs esam aicināti kalpot, mēs nekad negūsim rezultātus paši savos spēkos. Jēzus deva solījumu, ja mēs paliksim Viņā, lai ko mēs lūgsim, tas arī notiks. Te nav nekādas neskaidrības, šeit ir 100% pārlicība par panākumiem.

“Tādēļ,” es teicu klausītājiem, “svarīgākais nav tas, ko mēs varam paveikt, bet, ko Dievs var paveikt.”

Elena Vaita saka: “Ne jau tās spējas, kas tev šobrīd ir vai jebkad būs, ir tas, kas nesīs panākumus. Bet tas, ko Dievs var paveikt tavā labā. Mums vajadzīga daudz mazāka paļaušanās uz to, ko cilvēks spēj paveikt, un, daudzkārt lielāka pārlicība par to, ko Dievs var paveikt katras ticīgas dvēseles labā.”

/E.Vaita, *Christian Service*, 262./

Es teicu savai nelielajai draudzei, ka lūgšana ir “garīgā spēka noslēpums.” /E.Vaita, *Prayer*, 12./ Lūgšana mūs savieno ar “spēka avotu.” /turpat, 272./ Lūgšana dod mums pieeju Dieva “neizmērojamajām bagātībām.” /E.Vaita, *Ceļš pie Kristus*, 95./ Lūgšana ir visspēcīgākais ierocis pret sātana uzbrukumiem /E.Vaita, *Liecības draudzei* 1.sēj, 295.,296.,345.,346./

Es stāstīju viņiem par Jēzus doto apsolījumu Mateja 18:19,20. “Atkal Es jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad Mans Debesu Tēvs to tiem dos. Jo, kur divi vai trīs ir sapulcējušies Manā Vārdā, tur Es esmu viņu vidū.” Tur nav teikts “ja 200 vai 300 ko lūgs”, bet “ja 2 vai 3 lūgs” pēc kādas lietas vienā prātā, vienoti. Un tad nav teikts “varbūt Es to darīšu”, bet ļoti skaidri “Es to darīšu”.

Es uzrunāju savus nedaudzus klausītājus: “Nav tāda varianta, kā nedarīt neko. Mums ir jālūdz un jāstrādā, un tad Dievs dos panākumus, kurus Viņš ir apsolījis.” Tā bija spēcīga uzruna par lūgšanas spēku.

Kad mēs ar sievu braucām mājup, es viņai teicu, “Mums ir jāpārceļas. Šajā draudzē nav nekādu cerību izaugsmei, patiesībā nekādu cerību.” Viņa atkārtoja manu svētrunu manis dēļ par Jēzus apsolījumu un tad jautāja man: “Kādēļ gan tev neaicināt draudzi lūgt?” Es negribīgi to izdarīju. Dažas kundzes nāca katru rītu pulksten 6:30, lai kopīgi lūgtu pēc Svētā Gara, par draudzes izaugsmi, par ģimenēm, pilsētu, par Dieva plānu mūsu draudzei un skaidrību par to, ko mums vajadzētu darīt. Pēc trim mēnešiem mūsu draudzi apmeklēja jau apmēram 120 cilvēki.

Dievs aicina tevi pastāvīgi palikt Viņā, lūgt bez mitēšanās, nekad neatdalīties un neaiziet no Viņa. Viņš ielūdz tevi palikt Viņā, un tev ikdienas jāielūdz Viņš iemānot tevī. Tas ir mūsu vienīgais spēka avots. Tā ir tava drošība. Kamēr vien esi savienots ar Dievu, sātanam nav varas pār tevi. Kristus tevī un tu Viņā, tas ir vienīgais ceļš uz izaugsmi un panākumiem.

Lūgsim kopā.

## Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas, sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Tālāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

## Lūdzot pēc Dieva Vārda –

### Jāņa 15:5

“Es esmu vīnakoks, jūs tie zari. Kas manī paliek un Es viņā, tas nes daudz augļu, jo bez Manis jūs nenieka nespējat darīt.”

### “Kas manī paliek un Es viņā”

*Jēzu, māci mums, kā mēs varam palikt Tevī ikdienas. Bez Tevis mēs esam kā nedzīvi zari, kas ir atdalīti no dzīvību dodošā vīna koka. Nāc ar mums, strādā mūsos, runā caur mums. Lūdzu, iemājo mūsu sirdīs un mīli pasauli caur mums.*

### “Tas nes daudz augļu”

*Kungs, mēs zinām, ka visa taisnība nāk no Tevis. Audzini Gara augļus mūsu dzīvēs. Piepildi mūs ar Savu mīlestību, prieku, mieru, pacietību, laipnību, labprātību, uzticamību, lēnprātību un atturību. Dari, ka mūsu dzīves atspoguļo Tavu nevainojamo raksturu ikkatram, ko satiekam.*

### “Bez Manis jūs nenieka nespējat darīt”

*Kungs, mūsu pašu taisnība ir kā netīras drēbes. Mēs laužam solījumus, aizvainojam pretiniekus un nododam tos, kurus mīlam. Bez Tevis mēs esam bezpalīdzīgi un pazuduši. Mums ir vajadzīga Tava mīlestība, Tava pacietība un Tava žēlastība mūsu sirdīs katru dienu. Turi mūs cieši Sev blakus.*

## Papildus ieteikumi lūgšanām

### Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

### Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

### Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

### Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

### Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

### Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

## Ieteikumi dziesmām angļu valodā

*SDA Hymnal: Abide With Me (#50); Draw Me Nearer (#306); In the Garden (#487)*

*Other Songs: Into My Heart; As the Deer; Open My Eyes, Lord; Unto Thee, O Lord*